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 اولین گل به خودى فینال ها
در بازى روز گذشــته در دقیقــه 18 مانزوکیچ به 
اشــتباه دروازه خودى را باز کرد. این اولین گل به 
خودى تاریخ دیدار فینال  تمامى ادوار جام جهانى 

رقم خورد.
 کین دومین آقاى گل انگلیسى

با پایان یافتن جام جهانى هرى کین توانســت با 
6 گل زده عنوان آقــاى گلى جام جهانى را از آن 
خود کند. نکته جالب اینجاست که آقاى گل جام 
بیســت ویکم بعد از مرحله یک هشتم نهایى در 3 
مســابقه یک چهارم، نیمه نهایى و رده بندى پایش 
به گل باز نشــد تا آمار آقاى گل 2 دوره قبلى را با 
6 گل تکرار کند. کین دومین آقاى گل انگلیســى 
در تاریخ جام جهانى است. پیش از او گرى لینه کر 
در جام جهانى 1986 مکزیک آقاى گل شده بود.

 اولین VAR در فینال
در دقیقه 37 بازى تیم هاى کرواســى و فرانســه 
در فینــال جام جهانى داور بازى براى تشــخیص 
برخورد توپ با دست در محوطه جریمه کرواسى 
از کمک داور ویدیویى (VAR) استفاده کرد و در 
نهایت نقطه پنالتى را نشان داد. این اولین استفاده 
از کمک داور ویدیویــى در تاریخ فینال هاى جام 

جهانى بود.
 آمار فوق العاده گریزمان

آنتوان گریزمان در 10 مســابقه خود براى فرانسه 
در مراحل حذفى یورو و جام جهانى روى 13 گل 
تاثیر مستقیم داشته اســت. در 50 سال گذشته 
هیچ بازیکنى در تاریخ تیم ملى فرانســه به اندازه 
گریزمان روى گل هاى فرانســه در مراحل حذفى 
اثرگذار نبوده است. نفرات بعدى زین الدین زیدان 

(8) و میشل پلاتینى (6) هستند.
 دشان سومین بازیکن-مربى قهرمان

با قهرمانى فرانسه دیدیه دشان بعد از ماریو زاگالو 
و فرانتس بکن بائر به ســومین فردى تبدیل شــد 
که هم به عنوان بازیکن و هم به عنوان ســرمربى 

قهرمان جام جهانى مى شود. 
 واران در جمع بزرگان

 رافائــل واران با حضور در بازى روز گذشــته به 
پنجمین بازیکن فرانســوى تبدیل شد که در یک 
ســال هم در فینال لیگ قهرمانان و هم در فینال 
جام جهانى بازى کرده است. پیش از او زین الدین 
زیدان، دیدیه دشان، کریستین کارمبئو (1998) 
و تیرى آنرى (2006) چنین افتخارى را به دست 

آورده اند.
 اولین گل منچسترى در فینال

بعد از برترى 2 - یک در نیمه اول، فرانســه نیمه 
دوم را نیز هجومى آغاز کرد و موفق شــد با ضربه 
دیدنى پل پوگبا به گل ســوم هم دست یابد. حالا 
پوگبا اولین بازیکن تاریخ منچستریونایتد است که 

در فینال جام جهانى موفق به گلزنى مى شود.

کوتاه از فینال

گل ها: مانزوکیچ (18 گل به خودى)، گریزمان (38-پنالتى)، 
پوگبا (59)، امباپه (65) براى فرانســه؛ پریشــیچ (28) و 

مانزوکیچ (69) براى کرواسى
شــب گذشته ورزشگاه لوژنیکى مســکو میزبان فرانسه و کرواسى 
به عنوان 2 فینالیســت جام جهانى بود. تیم هاى ملى فرانســه و 
کرواسى در حالى از ساعت 19:30 در استادیوم لوژنیکى به مصاف 
هم رفتند کــه هیچ یک از آن ها در جام جهانى 2018 شکســتى 
نداشــتند و در نهایت با پیروزى 4 - 2 فرانســه طلسم نباختن در 

روسیه براى خروس ها حفظ شد و در نقطه مقابل شطرنجى پوشان 
اولین و بدون شــک تلخ ترین و بدموقع ترین شکست خود در این 
رقابت ها را تجربه کردند. با پیروزى در بازى شب گذشته، تیم ملى 
فرانســه بعد از 20 ســال دومین قهرمانى در جام جهانى را جشن 
گرفت. حالا فرانســه با 2 قهرمانى، یــک نایب قهرمانى و 2 عنوان 
ســومى بعد از تیم هاى برزیل، آلمــان، ایتالیا و آرژانتین پنجمین 
تیم پرافتخار تاریخ جام جهانى است. شب گذشته هر 2 تیم بدون 
تغییر نســبت به بازى قبلى پا به مسابقه فینال گذاشتند. برخلاف 
آنچه انتظار مى رفت کرواسى در 15 دقیقه ابتدایى کاملا تیم برتر 
میدان بود. آن ها با نفوذهاى ســریع از 2 جناح، چندین و چند بار 

مدافعان فرانســوى را آزار دادند ولى ســانترهاى نه چندان دقیق 
موجب شد کروات ها در رسیدن به گل ناکام بمانند اما فرانسوى ها 
در اولین حضور جدى شــان روى دروازه حریف به گل رســیدند. 
بعد از این گل کروات ها توانســتند گل مساوى را بزنند اما پنالتى 
گریزمان بار دیگر فرانســوى ها را پیش انداخت. در ادامه حملات 
دامنه دار کروات ها با ضدحملات خطرناك فرانســوى ها همراه بود؛ 
ضدحملاتى که گل هاى ســوم و چهــارم را هم براى خروس ها به 
دنبال داشــت. کرواســى نیز در ادامه روى اشتباه بزرگ لوریس و 
فرصت طلبى مانزوکیچ به گل رســید اما ایــن گل هم براى اولین 

قهرمانى تاریخ کروات ها کافى نبود. 

شطرنجى پوشان بالاخره مات شدند

آن روى تلخ جام جهانى

جام جهانى 2018 روسیه دیشــب به اتمام رسید؛ 
فســتیوالى بزرگ که در ورزشــگاه لوژنیکى مسکو 
یعنى همان نقطه اى که یک ماه پیش در آن متولد 
شــده بود؛ به بهانه اتمام جام بیست و یکم در این 
گزارش قصد داریم نگاهى داشته باشیم به روى تلخ 

این تورنمنت بزرگ.  
 ناتوانى سامپائولى در مدیریت لیونل مسى

بسیارى از افراد معتقدند که مسئولیت حذف تیم ملى 
آرژانتین از مرحله حذفى جام جهانى بر عهده مسى 
است. اما با پذیرفتن این فرض که شماره 10 آرژانتین 
در جام جهانى با تنها یک گل و 2 پاس گل به هیچ 
عنوان در فرم ایده آل خود نبوده ؛ تنها یک دلیل دیگر 
براى مقصر دانستن مسى در ناکامى آرژانتین باقى 
مى ماند. در واقع خورخه سامپائولى مقصر این اتفاق 
است؛ او بدون هیچ استراتژى منسجمى وارد روسیه 
شــد و علاوه بر انتخاب نامناســب بازیکنان؛ تمام 
مسئولیت ها را نیز به عهده مسى واگذار کرد. اسوالدو 
آردیلس، اسطوره فوتبال آرژانتین در اظهار نظرى تیم 
ملى آرژانتین در جام جهانى روسیه را «بدترین تیم 
تاریخ» این کشور دانست و بهترین تحلیل را در مورد 
استراتژى سامپائولى ارایه داد: «نقشه اول – توپ را 
به مسى برسانید و منتظر معجزه بمانید. در صورتى 
که نقشــه اول جواب نداد؛ خب ســاده است، نقشه 

دومى وجود ندارد. »
 نیمار

مهاجم اســبق آبى و انارى پوشــان که بــا رفتن به 
پارى ســن ژرمن بزرگ ترین انتقال تاریخ فوتبال را 
با مبلغ 222  میلیون یــورو رقم زد؛ پس از نمایش 
خســته کننده و کســالت  بار تیم ملى کشورش در 
جام جهانــى، نه تنهــا دیگر نمى تواند به شــهرت 
هم تیمى سابق خود در نوکمپ (لیونل مسى) دست 

یابد، بلکه  در آســتانه از دست دادن موقعیت خود و 
تبدیل شدن به منفور ترین بازیکن جهان قرار گرفته 

است. 
 باتلاق خودساخته اسپانیا

روبیالس، رئیس فدراســیون فوتبال اسپانیا با اتخاذ 
موضعى حق به جانب پس از اخراج جولین لوپتگى، 
سرمربى تیم ملى این کشور آن هم در حالى که تنها 
2 روز تــا آغاز جام جهانى 2018 باقــى مانده بود؛ 
بدون ابراز هیچ گونه پشیمانى اذعان کرد که بهترین 
تصمیم را گرفته اســت. در واقع فدراسیون فوتبال 
اســپانیا با این تصمیم، با به  راه انداختن آشوب در 
کاروان خود، جو موجود در اطراف یکى از شانس هاى 

اصلى قهرمانى را به شکل نفرت انگیزى تغییر داد. 
 مسعود اوزیل؛ سپر بلاى آلمان

در بین ناکامى هاى بزرگ جام؛ تبدیل شدن مسعود 
اوزیل، بازیکن مطرح تیم ملى آلمان به ســپر بلاى 
این تیم و شکستن کاسه و کوزه هاى حذف غافل گیر 
کننده از مرحله گروهى بر ســر او علاوه بر ناعادلانه 

بودن، به هیچ عنوان قابل اغماض نیست. 
 برخورد فدراسیون فوتبال مصر با صلاح

رئیــس فدراســیون فوتبال مصر از شــنیدن خبر 
خداحافظــى محمد صلاح از تیم ملى این کشــور 
آن هم در خبرگزارى معتبرى همچون ســى ان ان 
بسیار بر آشــفت. در واقع دامن زدن به حواشى به 
وجود آمده در کمپ فراعنه وضعیت سلامت روحى 
و فکــرى فوق ســتاره این تیم را بیــش از وضعیت 

مصدومیت کتفش؛ تحت شعاع قرار داد. 
 هراس انگیزان جام جهانى روسیه

توماس سورنسون، دروازه بان اسبق تیم ملى دانمارك 
هنگام مواجهه با پرسشــى مبنى بر علت کم بودن 
تعداد تماشــاگران و هواداران دانمارکى در روسیه 

اذعان کرد که تــا اندازه اى ترس از سیاســت هاى 
روســیه باعث شــد تا خانواده هــا در تصمیم خود 
براى ســفر به این کشــور تجدید نظــر کنند. در 
نتیجه؛ هواداران بســیارى از کشورها در جام جهانى 
به شکلى انگشت نما کم بودند؛ براى نمونه مى توان 
بــه هواداران تیم ملى بلژیک در جام جهانى اشــاره 
کرد؛ در واقع مى توان گفت شاید تعداد بلژیکى هاى 
حاضر در زمین بازى مقابل پاناما در روز دوم بازى ها؛ 
بیشــتر از تعداد هواداران این تیم روى ســکوهاى 
ورزشــگاه فیشت بود. از ســوى دیگر؛ اگر بیست و 
یکمین دوره جام جهانى؛ جام هواداران   بود؛ مســلما 
4 کشــور اروپایى به نیمه نهایى نمى رسیدند. علاوه 
بر این، بســیارى بر این باورند که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهورى روســیه به واســطه برگزارى یکى 
از بى نظیر ترین دوره هاى ایــن رویداد بزرگ؛ یکى 
از نامزدهاى دریافت جام جهانى 2018 محســوب 
مى شود؛ رویداد شکوهمندى که بسیارى از اروپاییان 
با دامن زدن به تبلیغــات هراس انگیز ضد روس، از 

حضور در آن ناکام ماندند. 
 دیه گو مارادونا

براى بســیارى از فوتبال دوســتان دیه گــو آرماندو 
مارادونــا ، اســطوره تیم ملى آرژانتین شــخصیت 
خوشــمزه جام جهانــى باقــى ماند؛ شــخصیتى 
سرگرم کننده که رفته رفته به شخصیتى خجلت زده 
و در پایان ترحم برانگیز تبدیل شــد. در واقع جنب و 

جــوش او در مراحل ابتدایى جام که در ادامه با گل 
دقایق پایانى مارکوس روخو، مدافع آرژانتین تبدیل 
به حرکتى شرم آور و غیر ورزشى شد؛ نشانه اى شوم 
از ســیر نزولى این احساسات داشت؛ پیش بینى که 
پس از منتقل شدن او به بیمارستان به دلیل مصرف 
بیش از حد مشروبات الکلى و در نهایت بغض هاى در 
گلو مانده اش پس از شکست 4 – 3 مقابل فرانسه در 

مرحله حذفى به واقعیتى تلخ بدل شد. 
 رونالدو و ناکامى دوباره 

رونالدو که در اولین حضورش در جام جهانى در سال 
2006 با این تیم به جمع 4 تیم پایانى رسید، در 3 
جام بعدى حتى در رسیدن به جمع 8 تیم نهایى هم 
ناکام بود. در جام جهانى 2010 پرتغال در یک هشتم 
نهایى مقابل اســپانیا با یک گل شکست خورد و از 
رقابت ها کنار رفت. 4 سال بعد در برزیل، پرتغالى ها 
جام را با شکست 4 - یک مقابل آلمان آغاز کردند و 
در نهایت در همان مرحله گروهى حذف شدند. این 
بار هم آن ها بعد از صعود دشــوار از مرحله گروهى، 
مقابل حریف سرسختى مانند اروگوئه قرار گرفتند و 
با شکســت 2 - یک از دور رقابت ها کنار رفتند. به 
این ترتیب رونالدو مانند مســى، احتمالا باید دوران 
حرفه اى اش را بدون قهرمانى در جام جهانى به پایان 
برســاند هرچند ستاره پرتغالى بارها اعلام کرده که 
مى خواهد تا 40 سالگى بازى کند و بعید نیست او را 

در جام جهانى بعدى هم ببینیم.

روسیه دره ستارگان

جامى با شگفتى هاى غیرمنتظره
 جام بیســت و یکم در حالى به پایان رســید که 
على رغم پیش بینى کارشناسان پر از شگفتى هاى 
عجیــب و غیرمنتظــره بــود. جالــب این کــه 
شــگفتى هاى این جام فقط در روسیه به عنوان میزبان مسابقات 
خلاصه نشــد، بلکه از جایى آغاز شد که ایتالیا و هلند را در خود 
ندید. غیبت غیرمنتظره این 2 بزرگ فوتبال جهان با ســبک هاى 
منحصر به فردشــان خاطر هر هوادارى را مکــدر مى کرد اما به 
هــر ترتیب جام جهانى 2018 آغاز شــد. آغازى که به قول على 
دایى آقاى گل جهان به نظر نمى رســید با شــگفتى هاى عجیب 
و غریب همراه باشــد. افتتاحیه پرگل، خط بطلانى بر ادعاى على 
دایى و دیگر کارشناســانى بود که چنین پیش بینى کرده بودند. 
جــام وقتى جلوتر رفت، ماجراجویى هایش نیــز افزایش یافت. از 
شکست سنگین آرژانتین مقابل کرواسى گرفته تا شکست آلمان 
قهرمــان مقابل کره جنوبى. دوندگى کم لیونل مســى هم از نگاه 
آمارى جام 2018 پنهان نماند. عملکرد اسطوره آرژانتینى چنان  
بود که دوندگى اش به پیاده روى تشــبیه شد. سوئد هم که پیش 
از این با حذف ایتالیا همه را انگشــت به دهان کرده بود تا مرحله 
یک چهارم نهایى بالا آمد تا نشــان دهد بى دلیل قهرمان 4 دوره 
جهانى را حذف نکرده است. در جام 21 تیم ساوت گیت یک تیم 
جــوان و غیرقابل پیش بینى بود. تیم جوان شــده انگلیس چنان 
عملکردى از خود به نمایش گذاشــت که همگان را به تحســین 
وا داشت. شکست آن ها مقابل کرواسى جان سخت، اگرچه خلاف 
پیش بینى ها بود اما کمتر کســى آن ها را بابت این باخت سرزنش 
کرد ، چراکه جان ســخت ها با تاریخ سازى معادلات جام را به هم 
زدند و براى اولین بار فینال جام جهانى را تجربه کردند. ژاپن بدون 
شک دیگر تیم شگفتى ساز جام بود. تنها تیم صعودکرده آسیایى، 
تنها 30 دقیقه تا تکمیل شــگفتى هاى جام 21 فاصله داشت اما 
بلژیک با یک کام بک عجیب، ســامورایى ها را ناکام گذاشت. و اما 
اسپانیا که تا قبل از شــروع جام در صدر همه پیش بینى ها براى 
کســب عنوان قهرمانى جام 2018 قرار داشت، با اخراج لوپتگى 
ســرمربى اش، یک روز قبل از آغاز جام تمــام معادلات این تیم 
را بهــم ریخت. ایــن بهم ریختگى در نهایت به حــذف آن ها در 
مرحله یک هشــتم نهایى منجر شد. پرتغال با رونالدو مى توانست 
همچون یورو 2016 شگفتى آفرین باشد اما عبور آن ها از اروگوئه 
با کاوانى و سوارس امکان پذیر نبود. به تیم ملى محبوب کشورمان 
برســیم که شــاید تنها تیمى بود که با 4 امتیاز نتوانست یکى از 
صعودکننده هاى مرحله گروهى باشــد. شاگردان کى روش با یک 
آمــار مثال زدنى و دژ محکم دفاعى هرگــز اجازه خودنمایى را به 
ستاره هاى اسپانیا و پرتغال ندادند. پیروزى مقابل مراکش، دریافت 
تنها یک گل از اسپانیا و تساوى با یاران رونالدو بازتاب هاى جهانى 
را به همراه داشــت. گل این شگفتى ها، مهار ضربه پنالتى رونالدو 
توســط علیرضا بیرانوند بود. از علیرضا فغانى هم نباید غافل شد. 
داور اســتثنایى کشــورمان به قدرى خوب بود کــه تا رده بندى 
جام جهانى هم پیش رفت. روســیه میزبــان هم برخلاف تصور تا 
یک چهارم نهایى پیش آمد تا نشــان دهــد از میزبانى اش خیلى 
خوب اســتفاده کرده. به هر ترتیب جام 21 درحالى شب گذشته 
به پایان رسید که شــگفتى هایش به هیچ عنوان قابل پیش بینى 

نبود و این خاصیت و جذابیت فوتبال است.
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